              NEOTICS Co., Ltd
2.4GHz無線送信/受信モジュール
(チップアンテナ付タイプ)
(NR-D24ZAM Ver7.0)
関連製品 : NR-D24ZCM(2.4GHz無線送信/受信モジュール(コネクター付タイプ))
NR-D24ZE(2.4GHz無線送信/受信モジュール開発者ユニット)
R & D : www.neotics.co.kr        E-Mail : neotics@neotics.co.kr
Sales : www.logiccamp.co.kr/index_jan.php     E-Mail : sales@logiccamp.co.kr
2
              NEOTICS Co., Ltd
. 2.4GHz無線送信/受信モジュール
* この2.4GHz無線送信/受信モジュールは遠隔リモコン、モデムその他電子機器の遠隔制御
およびコンピュータデータの送受信と同じように一定のデータまたは制御信号を無線伝送
方式で送/受信することができるようにする無線送/受信機用データモジュールです。
* 400MHz帯域の無線モジュールよりデータ伝送速度が速く、高速のデジタルデータ無線伝送
システムが可能です。
* CPU(Micom)に プラグラム入力済みですので別途プログラムを必要とせず、外部より
UART(TTL)でデータを入力すれば自動で伝送可能です。受信もデータが受信されれば
自動でUART(TTL)でデータを出力してくれます。
* 送/受信機はモジュール(Module)形態で製作されていて無線送/受信装置を容易に作成可能です
- 特徴 ‒
* 2.4GHz帯域を使うので高速のデジタルデータ通信が可能です。
* UART(TTL)でデータの入/出力が可能です。(Manchester Codingが不要)
* モジュール(Module)形態なので、貴社の製品に容易に利用可能です。
* 使用電圧がDC 3.3Vであるから乾電池を使った製品にも応用できます。
- 用途 ‒
* 事務用・家庭用の各種電気・電子機器の遠隔制御。
（TV、蛍光灯、警報機、駐車場、自動ドア、エアコン、個人ロッカー、電子鍵）
* 工場および工事現場用の各種電気.電子機器の遠隔制御。
(機械設備のON/OFF,クレーン操作、センサー、自動警報装置など)
* コンピュータおよび各種電子機器のデータ伝送
. 2.4GHz無線送信/受信モジュールの仕様
項   目 仕            様
使用電圧 DC 3.3V
消費電流 35mA 以下
使用周波数 2.405GHz~2.480GHz （基本2.480MHz）
バンド帯域幅 2MHz以下
送信出力 10dBm以下
無線通信速度 250Kpbs
<<伝送速度>>
NR-D24ZAM無線送信/受信モジュールは出荷時9600bpsと設定されて出荷されます。
基本:9600-1-8-N (他の伝送速度が必要な場合問い合わせして下さい。)
R & D : www.neotics.co.kr        E-Mail : neotics@neotics.co.kr
Sales : www.logiccamp.co.kr/index_jan.php     E-Mail : sales@logiccamp.co.kr
3
              NEOTICS Co., Ltd
. 2.4GHz無線送信/受信モジュールのピン仕様及び大きさ
    39 -----------------27
      26
       :
       :
       :
       :
       :
       :
       :
       :
      14
     1 -----------------13
  Pin 40~45 :  PCB Pattern Pad.
R & D : www.neotics.co.kr        E-Mail : neotics@neotics.co.kr
Sales : www.logiccamp.co.kr/index_jan.php     E-Mail : sales@logiccamp.co.kr
4
              NEOTICS Co., Ltd
. 2.4GHz無線送信/受信モジュールの基板(PCB)パターン及びピン位置
R & D : www.neotics.co.kr        E-Mail : neotics@neotics.co.kr
Sales : www.logiccamp.co.kr/index_jan.php     E-Mail : sales@logiccamp.co.kr
5
              NEOTICS Co., Ltd
. 2.4GHz無線送信/受信モジュールの特性
 **** CPU(MCU)와의 통신 ****
 본 제품은 CPU(MCU)와의 통신을 UART 19200bps로 설정되어 출하됩니다.
 . 최대 전송속도 115200bps : 주문 시 요청하여 주십시오.
R & D : www.neotics.co.kr        E-Mail : neotics@neotics.co.kr
Sales : www.logiccamp.co.kr/index_jan.php     E-Mail : sales@logiccamp.co.kr
6
              NEOTICS Co., Ltd
. 2.4GHz無線送信/受信モジュールの 使用方法
***** 注意事項 *****
1. 本製品はテスト済み製品です。
2. 本製品と他の機器を接続するときは、各製品の特性を必ず確認してから使用してください。
3. 本製品を利用して、拡張された製品の製作/販売の場合、使用されるそれぞれの国の製品の
承認(認証)が必要になる場合があります。
4. 本製品を使用することで発生可能なすべての責任はユーザーにあることを示します。
* 使用方法または参照資料はホームページのマニュアルまたは資料室からダウンロード可能です。
R & D : www.neotics.co.kr        E-Mail : neotics@neotics.co.kr
Sales : www.logiccamp.co.kr/index_jan.php     E-Mail : sales@logiccamp.co.kr